令 和 ４ 年 ６ 月 ２ １ 日

保 護 者  様

義務教育学校両荘みらい学園

標 準 服 等 検 討 委 員 会

義務教育学校両荘みらい学園標準服等選考に係るアンケートについて（お願い）

梅雨明けが待ち遠しいこの頃ですが、両荘地区のこども園、小学校、中学校の保護者の

皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。また、平素は両荘地区

のこども園、小学校、中学校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげ

ます。

さて、両荘みらい学園開校に先立ちまして、移行期間として、令和５年度４月より新し

く標準服、スクールバック、体操服を導入いたします。現状といたしましては、３月に決

定されましたメーカーに見本の作成をお願いしているところであります。

つきましては、各メーカーより保護者の皆様、児童生徒を対象としたアンケートを実施

いたします。その結果を参考にしながら、細やかな仕様について、標準服等検討委員会で

決定したいと思います。ご記入いただいたアンケートは、７月６日（水）までに担任にご

提出ください。お手元に同じアンケートが届きましたら、１枚のみをご提出ください。

また、下記の日程で展示会を行います。よろしければ、アンケート記入の参考にしてい

ただけたら幸いです。展示会では、標準服はすべての仕様、スクールバックは大・小の基

本のタイプ、体操服は水色のみを展示いたします。なお、各学校のホームページでも情報

発信をしておりますので、ご確認ください。

【標準服・スクールバック・体操服、展示会日程】

6月 25日（土） 両荘公民館（10時～16時）

26日（日） 両荘公民館（10時～14時）

27日（月）

28日（火） 平荘小学校（9時～17時）

29日（水） 平荘小学校（9時～16時）

30日（木） 両荘中学校（9時～17時）

7月 1日（金） 両荘中学校（9時～16時）

2日（土）

3日（日）

4日（月） 上荘小学校（9時～17時）

5日（火） 上荘小学校（9時～16時）

※上荘小学校では、東校舎１Ｆ会議室にて展示いたします。